
АДМИНИСТРАЦИЯ АЗОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.08.2022 № 705 

г. Азов

Об увеличении стоимости льготного питания детей из малоимущих семей, 
двух разового питания детей с ограниченными возможностями здоровья 

и выплате денежной компенсации стоимости питания детей 
с ограниченными возможностями здоровья, обучающимся 

в муниципальных общеобразовательных организациях 
Азовского района, получающим образование на дому

В целях реализации пункта 7 статьи 79 Федерального закона 
от 29.12.2012 № 27Э-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 
в соответствии со статьей 19 Федерального закона от 24.11.1995 
№ 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», 
а также согласно части 6 статьи 41 Федерального закона от 29.12.2012 
№ 27Э-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (далее - Закон об 
образовании), в целях оказания помощи детям из малоимущих семей Азовского 
района, а так же для организации двух разового питания детей 
с ограниченными возможностями здоровья и детей, обучающихся 
в муниципальных общеобразовательных организациях Азовского района, 
получающих образование на дому, Администрация Азовского района 
п о с т а н о в л я е т :

1. Увеличить стоимость питания обучающихся общеобразовательных 
организаций Азовского района для следующих категорий:

1.1. Для организации двух разового питания детей с ограниченными 
возможностями здоровья 1-4 классов, питающихся 1 раз за счет федеральных 
средств установить доплату из расчёта 56 рублей в день на каждого ребёнка 
с ограниченными возможностями здоровья на основании заключения 
психолого -  медико - педагогической комиссии и в соответствии 
с требованиями санитарного законодательства к детскому питанию;

1.2. Для организации двух разового питания детей с ограниченными 
возможностями здоровья 5-11 классов, обучающихся очно в муниципальных 
школах Азовского района из расчёта 136 рублей в день на каждого ребёнка 
с ограниченными возможностями здоровья на основании заключения



психолого -  медико - педагогической комиссии и в соответствии 
с требованиями санитарного законодательства к детскому питанию.

1.3. Выплачивать денежную компенсацию детям 1-11 классов, 
получающим образование на дому, из расчёта 136 рублей в день на каждого 
ребёнка с ограниченными возможностями здоровья на основании заключения 
психолого-медико - педагогической комиссии в соответствии с требованиями 
санитарного законодательства к детскому питанию.

1.4. Для организации питания детей из малоимущих семей 5-11 классов 
из расчета 50 рублей в день на каждого ребенка на основании списков 
управления социальной защиты населения.

2. Азовскому районному отделу образования (Малиночка И.Н.):
2.1. Довести настоящее постановление до сведения руководителей 

муниципальных общеобразовательных организаций Азовского района;
2.2. Обеспечить контроль целевого использования средств, 

предусмотренных в бюджете Азовского района, на обеспечение льготного 
питания детей из малоимущих семей, двух разового питания детей с 
ограниченными возможностями здоровья и выплату денежной компенсации 
стоимости питания детей с ограниченными возможностями здоровья, 
обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях Азовского 
района, получающих образование на дому.

3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте 
Администрации Азовского района.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Администрации Азовского района по социальным вопросам 
Тарасову Е.А.

Глава А дм инистрации^^ '’’А 
Азовского района

,1 §( для 
д о к у м е н т о в

А.Н. Палатный

Постановление вносит 
Азовский районный отдел образования

(Д^инистрация Азовского районе 
КОПИЯ ВЕРНА


